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Sposób zabezpieczania niekorowanego surowca sosnowego przed szkodli¬
wymi owadami

Patent trwa od dnia 5 marca 1955 r.

Surowiec sosnowy nieokorowany, pozostają¬
cy na wiosnę w lesie z tych czy innych powo¬
dów, w celu zabezpieczenia go przed szkodli¬
wymi owadami musiał być w czasie okorowa¬
ny co zawsze było i jest wysoce pracochłonne
i kosztowne, ponadto naraża na straty pole¬
gające na obniżeniu technicznych własności
drewna na skutek pękania. Ostatnio stosowa¬
no również chemiczne zabezpieczenie drewna,
ale sposób ten najwłaściwszy jest do zastoso¬
wania go na składach tartacznych; zastosowa¬
nie tego środka w lesie z reguły wyrządza
pewne szkody w biocenozie.

Aby uniknąć odciągania rąk roboczych do
korowania od innych pilnych prac, uniknąć
wysokich kosztów oraz deprecjacji surowca,
jakie towarzyszą zabiegowi korowania, jak
również ujemnych strat zabiegu stosowania
środków chemicznych, można stosować, zwłasz¬
cza w lesie, zabezpieczanie niekorowanego su¬
rowca przed szkodliwymi owadami przez okry-
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wanie go gałęziami sosnowymi i jałowcowymi.
Przeprowadzane próby prowadzone w latach
1952 —1954 dały dobre rezultaty, zabezpiecza¬
jąc zmygłowany w lesie surowiec przez okry¬
cie gałęziami przed cetyńcem większym i kor¬
nikiem sześciozębnym. Aby zabezpieczenie su¬
rowca przez okrycie go gałęziami spełniło
swoje zadanie, zabieg winien być wykonany
w sposób następujący.

Niekorowany surowiec winien być zmygło¬
wany jak najwyżej, ułożony na legarach, tak,
by dłużyce nie stykały się z ziemią. Dłużyce
w mygle muszą być zwrócone czołami w jed¬
ną' stronę i ściśle przylegać do siebie. Końce
dłużyc na licowej stronie mygły powinny być
wyrównane, różnica występujących czół nie
powinna przekraczać 0,5 m. Tak ułożony su¬
rowiec należy cały dokładnie obłożyć gałęzia¬
mi sosnowymi i jałowcowymi tak, aby nie by¬
ło nieokrytych miejsc. Specjalną uwagę nale¬
ży zwrócić na dłużyce boczne położone przy
ziemi oraz części odziemkowe z grubą korą.
Mygły BowiOAy być okryte przed rójką cetyn-
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Sposób zabezpieczenia nieokorowanego su¬
rowca sosnowego przed szkodliwymi owada¬
mi, znamienny tym, że amyglowany jak naj¬
wyżej nieokorowany surowiec układa się na
legarach tak, by dłużyce nie stykały się z zie¬
mią i były zwrócone czołami w jedną stronę
oraz ściśle przylegały do siebie, a końce dłu¬
życ na licowej stronie mygły były wyrównane
tak, by różnica występujących czół nie prze¬

kraczała 0,5 m, przy czym tak ułożony suro¬
wiec dokładnie i ze wszystkich stron, zwłasz¬
cza dłużyce boczne położone przy ziemi, obkła¬
da się gałęziami sosnowymi i jałowcowymi naj¬
później w pierwszych dniach marca.
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